Egregiam & memorabilem virtutem militum istorum.

Succisus.

Supplicatio.

legiones deduxerant omnibus eorum agris uastatis: frumentis succisus edificijsq; incensis quod menapij omnes in densissimas siluas abdiderant se ad caesarem receperunt. Caesar in belgis omnium legionum hiberna constituit. Eo die omnino ciuitates ex britania obsides miserunt: relique neglexerunt. His rebus gestis ex litteris caesaris dierum uiginti supplicatio a senatu decreta est;

COMMENTARIORVM · C · IULII CAESARIS DE BELLO GAL-  
LICO LIBER QUINTVS INCIPIT · IULIVS CELSVS CONSTA-  
TINVS VIR CLARVS EMENDAVIT

OMITIO APPIO CLAUDIO CONSVLIBVS DISCEDENS ab hibernis caesar in Italiam ut quot annis facere consueuerat. Legatis imperat quos legionibus praefecerat: uti q; plurimas possent hieme naues edificandas ueteresq; reficiendas curaret. Earum modum formamq; demonstrat ad celeritate onerandi: subductiores pauloq; facit humiliores. q; quibus in nostro mari uti consueuimus: atq; ideo magis quod propter crebras mutationes aestuum minus magnos ibi fluctus fieri cognouerat: ad onera & ad multitudinem iumentorum transportandum paulo latiores q; quibus in reliquis utimur maribus. Has omnes actuaras imperat fieri: quam ad rem multum humilitas adiuuat. Ea que sunt ad armandas naues ex hispania apportari iubet. Ipse conuentibus gallie citerio-peractis in illyricum proficiscitur: quod a pirustis finitimam partem prouinciae incursionibus uastari audiebat. Eo cum uenisset: ciuitatibus milites imperat: certumq; in locum conuenire iubet. Qua re nunciata

pirustae legatos ad eum mittunt: qui doceant nihil eorum rerum publico factum consilio: seseq; paratos esse demonstrat: omnibus rationibus de iniurijs satisfacere. Precepta oratione eorum: cesar obsides imperat: eosq; ad certum diem adduci iubet: nisi ita fecerint: sese bello ciuitatem persecuturum demonstrat. His addiē adductis ut imperauerat: arbitros inter ciuitates dat: qui litem existiment pœnamq; constituant. His confectis rebus: conuentibusq; peractis: in citeriorem galliam reuertitur: atq; inde ad exercitum profiscitur. Eo cum uenisset: circuitis omnibus hibernis singulari militū studio in summa omnium rerum inopia circiter sexcentas eius generis cuius supra demonstrauius naues & longas uiginti octo muenit constructas: neq; multum abesse ab eo quin paucis diebus deduci possent. Collaudatis militibus atq; ijs qui negotio profuerant: quid fieri uelit ostendit. Atq; omnes ad portum Itium conuenire iubet. Quo ex portu commodissimum in britaniam traiectum cognouerat circiter milium passuum xxx. transmissum a continenti. Huic rei quod satis esse uisum est militum relinquit. Ipse cum legionibus expeditis quattuor & equitibus dcc in fines tereuerorum profiscitur: quod ij neq; ad concilia ueniebant: neq; imperio parebant: germanosq; transrhennos sollicitare dicebantur. Hæc ciuitas longe plurimū totius galliæ equitatu ualens: magnasq; habet copias peditum: rhenumq; ut supra demonstrauius tangit. In ea ciuitate duo de principatu inter se contendebant. Indiciomarus & cingentorix e quibus alter simul atq; de cesaris legionūmq; aduentu cognitum est: ad eum